
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НУРИМАН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 

РЕШЕНИЕ 

29 мая 2023 года                                                                                   №39/65-5 

с. Красная Горка 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий 

Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 4.3 статьи 26 Кодекса о выборах 

Республики Башкортостан, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О 

порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий» 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, формируемых на территории муниципального 

района Нуримановский район Республики Башкортостан (список прилагается) 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан Рахматуллину Д.Г. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

                                  Б.Г.Галиев 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Д.Г.Рахматуллина 

_________                                                



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Нуримановский район Республики 

Башкортостан 

от 29 мая 2023 года №39/65-5 

 
Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссии муниципального района Нуримановский район 

Республики Башкортостан 

 

№ Фамилия Имя 

Отчество 

Дата 

рождения 

Кем предложен № избирательного 

участка (участков) (в 

случае формирования 

резерва с указа-нием 

конкретных УИК, групп 

УИК) 

1.  Галлямова Миляуша 

Миграновна 

26.03.1990 собранием 

избирателей 

с\п Новокулевский с/с 

№№2745, 2747 

2.  Бикташева Венера 

Анваровна 

11.07.1968 собранием 

избирателей 

с\п Новокулевский с/с 

№№2745, 2747 

3.  Хайруллин Ильнур 

Гафуанович 

23.03.1989 собранием 

избирателей 

с\п Красногорский с/с 

№№2753- 2758 

4.  Салимьянова Флорида 

Фаритовна 

16.04.1987 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Красногорский с/с 

№№2753- 2758 

5.  Панченко Екатерина 

Радиковна 

18.09.1992 собранием 

избирателей 

с\п Красногорский с/с 

№№2753- 2758 

6.  Якупова Лилия 

Ильшатовна 

21.11.1984 собранием 

избирателей 

с\п Красногорский с/с 

№№2753- 2758 

7.  Валитова Регина 

Юсуповна 

19.02.1986 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Красногорский с/с 

№№2753- 2758 

8.  Киреева Раиля 

Сафеевна 

05.06.1965 собранием 

избирателей 

с\п Красногорский с/с 

№№2753- 2758 

9.  Хасанова Эльвина 

Альбертовна  

06.03.1991 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Красногорский с/с 

№№2753- 2758 

10.  Муратова Диана 

Ивановна 

31.05.1976 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Старобедеевский с/с 

№№2759-2760 

11.  Акузина Лилия 

Ивановна 

19.02.1970 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Старобедеевский с/с 

№№2759-2760 

12.  Якупов Гумар 

Хазимухаметович 

05.09.1964 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Старобедеевский с/с 

№№2759-2760 

13.  Юлдашева Наиля 

Наиловна 

10.11.1964 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Старобедеевский с/с 

№№2759-2760 

14.  Акбатырова Мелана 

Янсетовна 

11.04.1968 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Никольский с/с 

№2761 

15.  Косолапова Галина 

Михайловна 

09.04.1962 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Никольский с/с 

№2761 

16.  Гибадуллина Рита 

Рифгатовна 

01.03.1974 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Новосубаевский с/с 

№2762 

17.  Гильмиярова 

Зульфира Марсовна 

17.12.1982 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Новосубаевский с/с 

№2762 

18.  Баширова Разиля 

Минихановна 

13.03.1964 собранием 

избирателей 

с\п Новосубаевский с/с 

№2762 

19.  Насырова Гузель 30.11.1985 ВПП «Единая с\п Сарвинский с/с  



Тагировна Россия» №2764 

20.  Груздова Надежда 

Юрьевна 

26.11.1970 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Сарвинский с/с  

№2764 

21.  Груздова Зарина 

Галинуровна 

30.06.1985 собранием 

избирателей 

с\п Сарвинский с/с  

№2764 

22.  Шушукова Анжела 

Викторовна 

21.01.1991 собранием 

избирателей 

с\п Сарвинский с/с  

№2764 

23.  Пыжьянова Елена 

Николаевна 

07.10.1963 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Первомайский с/с 

№2765 

24.  Абликаев Геннадий 

Владимирович 

20.01.1962 ВПП «Единая 

Россия» 

с\п Первомайский с/с 

№2765 

25.  Васьковская Альфия 

Мансуровна 

01.07.1979 собранием 

избирателей 

с\п Первомайский с/с 

№2765 

26.  Сагитова Елизавета 

Алисовна 

26.12.1964 собранием 

избирателей 

с\п Красноключевский с/с 

№№2766-2769 

27.  Галеева Ирина 

Владимировна 

01.04.1989 собранием 

избирателей 

с\п Красноключевский с/с 

№№2766-2769 

28.  Альгина Елена 

Сергеевна 

14.09.1982 собранием 

избирателей 

с\п Павловский с/с 

№№2770-2773 

29.  
 

Салеева Екатерина 

Альбертовна 

12.06.1987 собранием 

избирателей 

с\п Павловский с/с 

№№2770-2773 

30.  Сафина Альфиря 

Магруфовна 

15.03.1968 собранием 

избирателей 

с\п Павловский с/с 

№№2770-2773 

31.  Хамидуллина Альфия 

Рамазановна 

16.04.1987 собранием 

избирателей 

с\п Павловский с/с 

№№2770-2773 

 

 


